Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

5

18-06-2024
F.16/23/167
NL:TZ:0000284602:F001
16-05-2023

mr. P.J. Neijt
mr A.R. Logtenberg

V.O.F. NAWA Autobedrijf 16-06-2023
1

Gegevens onderneming

De vennootschap onder firma V.O.F. NAWA Autobedrijf ("NAWA") is opgericht 16-06-2023

op 8 maart 2021. De vennoten zijn twee natuurlijk personen. NAWA is 1

gevestigd aan de Industrieweg 4 in Nieuwegein.

Activiteiten onderneming

NAWA legde zich toe op de reparatie van en handel in personenauto's en lichte 16-06-2023

bedrijfsauto's. 1
Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

De curator heeft geen administratie ontvangen van de vennootschap onder 16-06-2023

firma.

mE1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=fe51cf2e-f7f3-ed11-a878-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=6a89fe5b-de12-eb11-80fe-005056807f2a

Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Toelichting

Er was geen personeel in dienst bij NAWA.

Boedelsaldo

€ 20.819,67

€ 20.962,46

€ 20.957,21

€ 20.951,96

16-06-2023
1

18-09-2023
2

18-12-2023
3

18-03-2024
Ek

18-06-2024
5



Verslagperiode

van
16-5-2023
t/m

15-6-2023

van
16-6-2023
t/m

17-9-2023

van
18-9-2023
t/m

17-12-2023

van
18-12-2023
t/m

16-3-2024

van
17-3-2024
t/m

17-6-2024

Bestede uren

Verslagperiode
1

2

totaal

Bestede uren

19 uur 5 min

25 uur 20 min

2 uur 35 min

0 uur 30 min

0 uur 35 min

48 uur 5 min

16-06-2023

1

18-09-2023

2

18-12-2023

3

18-03-2024
E 4

18-06-2024
5



Toelichting bestede uren

In de afgelopen verslagperiode zijn gesprekken gevoerd met de vennoten en
de boekhouder van NAWA. Nadat duidelijk werd dat geen verzet tegen de
faillietverklaringen zou worden ingesteld, zijn de sloten van de bedrijfslocatie
vervangen en zijn de verzoeken aan de vennoten om informatie uitgebreid. De
curator is in afwachting van de administratie van NAWA.

In de afgelopen verslagperiode is er contact geweest met de advocate van
een van de vennoten nadat verzet was ingesteld na verloop van de
verzetstermijn. De advocate heeft uiteindelijk het ingestelde verzet alsnog
ingetrokken.

Daarnaast is de inventaris verkocht en is de gehuurde bedrijfsruimte
opgeleverd. Ook is er contact geweest met de boekhouder van de v.o.f. enis
de beschikbare administratie veiliggesteld.

Tot slot is gesproken met de heer Al Matheb, een van de vennoten. Ondanks
de gemaakte afspraken en toezeggingen, heeft de vennoot niet aan zijn
verplichtingen richting de curator gedaan.

In de afgelopen verslagperiode is er contact geweest met enkele schuldeisers.
Daarnaast heeft de curator contact gehad met de vennoten over de
administratie.

De curator heeft in de afgelopen verslagperiode contact gehad met de
vennoten, hun bewindvoerders en met verschillende crediteuren.

16-06-2023

1

18-09-2023
2

18-12-2023
3

18-03-2024
E 4



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De vennootschap onder firma bestaat uit twee vennoten. In maart 2023 is de
echtgenote van een vennoot toegetreden en is een andere vennoot
uitgetreden. De vennoten hebben verklaard dat feitelijk de onderneming werd
gedreven door één vennoot.

1.2 Lopende procedures

De curator is niet bekend met lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

Er zouden verzekeringen zijn afgesloten bij ASR.

1.4 Huur

NAWA huurt een bedrijfspand aan de Industrieweg 4 in Nieuwegein.

De gehuurde ruimte is opgeleverd.

1.5 Oorzaak faillissement

Een van de vennoten heeft verklaard dat hij de Nederlandse taal niet machtig
is. Hierdoor zou hij niet alle verplichtingen van de vennootschap onder firma
begrijpen. Zijn boekhouder zou de aanmelding bij het pensioen- en
opleidingsfonds niet goed hebben verzorgd. Hierdoor zijn volgens de vennoot
de vennootschap onder firma en de (toenmalige) vennoten in staat van
faillissement verklaard.

16-06-2023

1

16-06-2023

1

16-06-2023

1

16-06-2023

1

18-09-2023
2

16-06-2023

1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 16-06-2023
1

0

Toelichting

Niet van toepassing.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 16-06-2023

1
1

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Niet van toepassing. 16-06-2023
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris € 20.750,00

totaal € 20.750,00 €0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

NAW A beschikt over een gebruikelijke bedrijfs- en kantoorinventaris voor een
garagebedrijf.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curator heeft de sloten van de bedrijfslocatie in overleg met de verhuurder
vervangen teneinde de bedrijffsmiddelen veilig te stellen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Voorraad

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Beperkte voorraad

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

16-06-2023

1

16-06-2023
1

16-06-2023
1

16-06-2023

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Volgens de vennoot zijn er geen debiteuren.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Niet van toepassing.

. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

De curator is niet bekend met vorderingen van banken.

5.2 Leasecontracten

De curator is niet bekend met leaseovereenkomsten.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

De eigendommen van derden zijn in overleg met de verhuurder uitgeleverd.

16-06-2023
1

16-06-2023
1

16-06-2023
1

16-06-2023

1

16-06-2023

1

16-06-2023

1

16-06-2023
1

18-09-2023

2



5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

De curator is niet bekend met reclamerechten.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Vanwege het ontbreken van een administratie en enig overzicht van lopende
en betaalde verzekeringen, zijn de werkzaamheden op datum faillissement
gestaakt.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

16-06-2023

1

16-06-2023
1

16-06-2023
1

16-06-2023

1

16-06-2023

1

16-06-2023
1

16-06-2023
1



6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft vooralsnog geen administratie ontvangen. De curator heeft
contact met een boekhouder die de administratie van NAWA en een vennoot in
privé zou gaan bijwerken.

De curator heeft geconstateerd dat niet aan de boekhoudplicht is voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

Niet van toepassing.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Niet van toepassing.

16-06-2023

1

16-06-2023
1

16-06-2023
1

16-06-2023

1

16-06-2023
1

18-09-2023

[ 2

16-06-2023
1

16-06-2023
1

16-06-2023
1



7.5 Onbehoorlijk bestuur
Toelichting

In onderzoek.

Ja
Toelichting

Door het niet voldoen aan de administratieplicht, is er sprake van
onbehoorlijk bestuur. Gelet op het feit dat beide vennoten persoonlijk in
staat van faillissement zijn verklaard, is het niet opportuun nadere
rechtsmaatregelen te treffen.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Nee
Toelichting

Hiervan is de curator niet gebleken.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator heeft contact met de bestuurder en zijn boekhouder over de
administratie van NAWA

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 53.497,00

€ 24.448,00

€ 24.988,00

16-06-2023
EE
18-06-2024
ER
16-06-2023
EE
18-06-2024
EE
16-06-2023
EE
16-06-2023
EE
18-09-2023
[ 2
18-12-2023

3



8.3 Pref. vord. UNV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

16-06-2023
4
1
18-09-2023
11 5
18-12-2023
12
3
18-03-2024
14
E 4
18-06-2024
15 5
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
16-06-2023
€ 24.169,87
1
18-09-2023
€67.714,14
2
18-12-2023
€67.853,38
3
18-03-2024
€69.621,62
mE4
18-06-2024
€ 69.805,50
5
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Vooralsnog onbekend. 18-09-2023
2
Gelet op de toestand van de boedel zal een vereenvoudigde afwikkeling 18-06-2024
mogelijk zijn. 5
8.8 Werkzaamheden crediteuren
De crediteuren zijn de afgelopen verslagperiode aangeschreven. 18-09-2023

2



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

De curatoris niet bekend met lopende procedures.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

16-06-2023
1

16-06-2023
1

16-06-2023
1

16-06-2023
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal de volgende onderwerpen ter hand nemen:
a) inventariseren administratie;

b) verkoop activa;

b) oplevering bedrijfsruimte;

c) rechtmatigheidsonderzoek;

d) inventarisatie crediteuren.

De curator zal de volgende onderwerpen ter hand nemen:
a) inventariseren administratie;
b) rechtmatigheidsonderzoek;

c) inventarisatie crediteuren.

De curator zal in de volgende verslagperiode het rechtmatigheidsonderzoek
afronden.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Vooralsnog onbekend.

De curatoris voornemens om de rechter-commissaris op korte termijn te
verzoeken ermee in te stemmen om het faillissement vereenvoudigd af te
wikkelen. Daarmee kan dit verslag als eindverslag worden beschouwd.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

16-06-2023
1
18-09-2023
2
18-12-2023
3
16-06-2023
1
18-06-2024
5



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


